
 

 

 

CONSEIL D’ADMINISTRATION 

 

 

Séance du 11 mars 2022 

 

Délibération n°2022-04.1 portant sur la mise en œuvre à l’ENS du dispositif des 
chaires de professeurs juniors 
 

Vu       la loi n°2020-1674 du 24 décembre 2020 de programmation de la recherche pour les 
années 2021 à 2030 et portant diverses dispositions relatives à la recherche et à 
l’enseignement supérieur ; 

Vu       l’article L. 952-6-2.-I du code de l’éducation ; 

Vu  le décret n°2013-1140 du 9 décembre 2013 relatif à l’École normale supérieure ; 

Vu       le règlement intérieur de l’École normale supérieure ; 

 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration accepte d’utiliser à l’ENS le dispositif des 
chaires de professeurs juniors, et soutient les demandes portant sur deux chaires de professeurs 
juniors, en biologie quantitative et en géosciences. 
 

 Nombre de membres en exercice : 26 

 Présents et connectés :    Pour :  
 Procurations :   Contre :  
 Votants :    Abstention(s) : 
 
 
 
        Fait à Paris, le 11 mars 2022 

        
Le Président du conseil d’administration 

        
       
 François 

HARTOG  

 

Mise en ligne le :  15 mars 2022


